
令和４年４月２８日  

 

 

保護者 様 

 

  

越谷市立桜井小学校 

校 長  佐 藤  泰 弘 

 

 

 

大型連休中における新型コロナウイルス感染症に係る対応について（お願い） 

 

 保護者の皆様におかれましては、日ごろ、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申

し上げます。また、先日はご多用の中、懇談会にご参加いただき、誠にありがとうございま

した。 

さて、４月２９日（金）から大型連休が始まりますが、引き続き感染防止対策が必要不可

欠な状況です。 

つきましては、ご家庭において、引き続き感染防止対策にご協力いただきますようお願い

申し上げます。 

 

記 

 

１ 家庭における感染防止対策の徹底について 

(1) 毎朝の検温・健康観察を長期休業期間中も継続し、健康観察記録票に、ご記入くださ

いますようお願いいたします。 

(2) 基本的な感染防止対策を徹底するとともに、同居のご家族の体調の変化にもご留意く

ださい。 

(3) 生活リズムの乱れが免疫力低下につながらないよう、規則正しい生活を心がけるよう

お願いいたします。 

(4) 児童のみの会食等は避け、感染防止に努めるようお願いいたします。 

 

２ 長期休業期間中に、お子様または同居のご家族がＰＣＲ検査等を受けた場合、または陽

性者や濃厚接触者と判定された場合について 

(1) 連休中、上記に当てはまる状況になった場合は、通常登校日である５月２日（月）、６

日（金）に速やかに学校へご連絡いただきますようお願いいたします。 

 

３ その他 

連休中の宿題は、各学級で配付している週予定表（学級だより）に掲載してありますの

で、ご確認いただき、お取り組みください。（のちほど、学校ＨＰにも掲載予定です。） 

 

※なお、日頃から、学校・教育委員会・保健所が連携しておりますが、万が一緊急性が高い

事態が発生した場合には、学校Ｃｉｔｙメールや学校ＨＰ等でお知らせいたします。 


